
















































 

 

 



 
                                                         

 
คำสั่งโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

ที่ ๐๑๒ /๒๕๖๕ 
เร่ือง แต่งต้ังและมอบหมายงานในกิจกรรมงานประเพณีชนสามเผ่าอำเภอศรีธาตุ 

ของโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ประจำปี  ๒๕๖๕ 
  

  ด้วยท่ีว่าการอำเภอศรีธาตุได้ขอความร่วมมือให้โรงเรียนตาดทองพิทยาคมรับหน้าท่ีในการแสดง 
ละครเวที เรื่อง ศรีธาตุพยานรัก ในงานประเพณีชนสามเผ่าอำเภอศรีธาตุประจำปี ๒๕๖๕ ในวันจันทร์  
ท่ี ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ณ หน้าท่ีว่าการอำเภอศรีธาตุ ตามหนังสือท่ีว่าการอำเภอศรีธาตุ  
เลขท่ี อด ๐๗๑๘/ว๘๕ ลงวันท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕ จึงขออาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ตามความในมาตรา ๒๗ (๑) ตามความในมาตรา ๒๗ (๑) 
เพื่อให้เกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อทางราชการจึงขอแต่งต้ัง และมอบหมายหน้าท่ีให้ข้าราชการครูและบุคลากร
ของโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ปฏิบัติหน้าท่ี  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ให้คำแนะนำ ให้คำปรึกษา ตลอดจนแก้ปัญหา เพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   ประกอบด้วย 

๑. นางสาวยุพา  วรสาร       ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา          ประธานกรรมการ 
๒. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์   ตำแหน่ง ครู                              รองประธานกรรมการ 
๓. นายบุญโฮม   พรศรี        ตำแหน่ง ครู                                   กรรมการ 
๔. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง ครู                                   กรรมการ 
๕. นายเกรียงไกร  สิมมา      ตำแหน่ง ครู                                   กรรมการและเลขานุการ 

๒ คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน 
 ๒.๑ คณะกรรมการจัดสถานที่ ออกแบบฉาก   มีหน้าที่  ออกแบบฉาก เตรียมฉากในการแสดง 
ประกอบด้วย 

  ๑  นายปรีชา แผนพุทธา     ตำแหน่ง ครู                         ประธานกรรมการ 
   ๒ นายบุญโฮม  พรศรี       ตำแหน่ง ครู                         รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายวาทิน สุขทน         ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง             กรรมการ 

             ๔.นายยุทธนา เกียรติสาร    ตำแหน่ง ครู                        กรรมการและเลขานุการ 
 
 



         ๒.๒   คณะกรรมการดูแลการแสดง  มีหน้าที่ เตรียมการแสดง และแสดง 

 เตรียมชุดสำหรับการแสดง ประกอบด้วย 

๑. นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์            ตำแหน่ง ครู                     ประธานกรรมการ    
๒. นางสาวปราณี  โคตรโสภา        ตำแหน่ง ครู                     รองประธานกรรมการ 

                     ๓. นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ์             ตำแหน่ง ครู                     กรรมการ      
                     ๔. นายเกรียงไกร สิมมา    ตำแหน่ง ครู                     กรรมการ 
                     ๕. นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์     ตำแหน่ง ครู                     กรรมการ 
                     ๖. นายวาทิน สุขทน                   ตำแหน่งครูอัตราจ้าง           กรรมการ                   

๗. นางนรีรัตยา   กำนาดี              ตำแหน่ง ครู                     กรรมการและเลขานุการ 
 

        ๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ    มีหน้าที่  ขับรถเพื่อนำนักเรียนไปทำการแสดง ประกอบด้วย 

๑. นายยุทธนา  เกียรติสาร      ตำแหน่ง ครู                       ประธานกรรมการ    
๒. นายมงคล  พุฒชนะ          ตำแหน่ง ช่างไฟฟา้               กรรมการและเลขานุการ 
 

                ๒.๔ คณะกรรมการประกอบอาหาร   มีหน้าที่  ประกอบอาหารให้คณะครู และคณะนักเรียน
ที่ทำการแสดง  ประกอบด้วย 

๑. นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์            ตำแหน่ง ครู                   ประธานกรรมการ    
๒. นางสาวเพียรทอง วรรณทอง    ตำแหน่ง ครู                   รองประธานกรรมการ 
๓. คณะกรรมการนักเรียน                                             กรรมการ 
๔. นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ์            ตำแหน่ง ครู                   กรรมการและเลขานุการ                         

 
            ๒.๕ คณะกรรมการบันทึกภาพประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่   บันทึกภาพตลอดงานตามความ
เหมาะสม รวบรวมภาพส่งคณะกรรมการประมวลผลกิจกรรม นำเสนอภาพกิจกรรบน website และ 
facebook ของโรงเรียน ประกอบด้วย 

        ๑  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์ ตำแหน่ง ครู       ประธานกรรมการ 
        ๒  นางวิษณุภรณ์    โพธิ์นา       ตำแหน่ง ธุรการ    กรรมการและเลขนุการ 

     
 
 
 



๓.  คณะกรรมการฝ่ายติดตามประเมินและรายงานผล มีหน้าที่   ประเมินผลงาน  สรุปผลงาน 
สรุปเป็นรูปเล่ม พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงาน ต่อผู้อำนวยการสถานศึกษาต่อไป ประกอบด้วย 

 
๑. นางสมหวัง    ศรีเสาวงษ์         ตำแหน่ง ครู                   ประธานกรรมการ    
๒.  นางนรีรัตยา   กำนาดี            ตำแหน่ง ครู                  รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวเพียรทอง วรรณทอง    ตำแหน่ง ครู                  กรรมการ                         
๔. นายยุทธนา เกียรติสาร            ตำแหน่ง ครู                  กรรมการ 
๕. นางนัฎฐณิชา มณีวงษ์             ตำแหน่ง ครู                  กรรมการและเลขานุการ 

 
      ท้ังนี้ ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๙ กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 

(นางสาวยุพา วรสาร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
                                                         
                  คำสั่งโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

ที่ ๒๐ /๒๕๖๕ 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการนิเทศภายในโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

(ภาคเรียนที่ ๒)   ปีการศึกษา  ๒๕๖๔ 
  
        ด้วยโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ได้ตระหนักและเห็นความสำคัญของการนิเทศภายใน เพื่อเป็น
การขับเคล่ือนคุณภาพในการทำงานในฝ่ายต่าง ๆ ในโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และให้สอดคล้องกับ
นโยบายของโรงเรียน เป็นไปตามวัตถุประสงค์ และเกิดประโยชน์สูงสุด อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และอาศัย
อำนาจระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ตามความในมาตรา ๒๗ (๑) ตาม
ความในมาตรา ๒๗ (๑) จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการนิเทศภายในโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ประจำ
ภาคเรียนท่ี ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ     ประกอบด้วย 
   ๑. นางสาวยุพา  วรสาร        ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา              ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์    ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ      รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางนรีรัตยา กำนาดี        ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ           กรรมการ 
   ๔. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล        กรรมการ 
   ๕. นายเกรียงไกร  สิมมา      ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป              กรรมการและเลขานุการ    
 มีหน้าท่ี 

๑.ประชุมวางแผนเพื่อกำหนดขั้นตอนการนิเทศภายใน 
๒.ให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เกี่ยวกับการนิเทศภายในให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓.อำนวยความสะดวกและแก้ปัญหาท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวกับการนิเทศภายใน  

๒ คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงานนิเทศภายใน 
ท่ี กลุ่มบริหารงาน วัน/เดือน/ป ี ผู้นิเทศ 
๑ กลุ่มบริหารงานบุคคล อังคาร ๘ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นางสาวยุพา  วรสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 

๒. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์    ตำแหน่ง ครู                รองประธานกรรมการ 
๓. นางนรีรัตยา กำนาดี        ตำแหน่ง ครู                          กรรมการ 
๔..นายเกรียงไกร  สิมา  ตำแหน่ง ครู                    กรรมการและเลขานุการ 

๒ กลุ่มบริหารท่ัวไป พุธ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นางสาวยุพา  วรสาร   ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
๒. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์    ตำแหน่ง ครู                รองประธานกรรมการ 
๓. นางนรีรัตยา กำนาดี        ตำแหน่ง ครู                          กรรมการ 
๔. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง ครู             กรรมการและเลขานุการ 



๓ กลุ่มบริหารงบประมาณ พฤหัสบดี ๑๐ มีนาคม 
๒๕๖๕ 

๑. นางสาวยุพา  วรสาร  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
๒.นางนรีรัตยา กำนาดี        ตำแหน่ง ครู                รองประธานกรรมการ 
๓. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง ครู                         กรรมการ 
๔. นายเกรียงไกร  สิมมา     ตำแหน่ง ครู        กรรมการและเลขานุการ 

๔ กลุ่มบริหารวิชาการ ศุกร์ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นางสาวยุพา  วรสาร  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
๒. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์    ตำแหน่ง ครู                รองประธานกรรมการ 
๓. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง ครู                         กรรมการ 
๔. นายเกรียงไกร  สิมมา   ตำแหน่ง ครู               กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าท่ี 

๑.ดำเนินการนิเทศภายในฝ่ายต่าง ๆ ในโรงเรียน 

๒.ดำเนินการนิเทศฝ่ายต่าง ๆ ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเหมาะสมกับบริบทของโรงเรียน 

๓.ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

      ๓.  คณะกรรมการการเตรียมรับการนิเทศภายใน ประจำภาคเรียนที่๒ ปีการศึกษา๒๕๖๔ 

 ๓.๑ กลุ่มงานบริหารงานวิชาการ  ประกอบด้วย 

                ๑   นางนรีรัตยา  กำนาดี ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ       ประธานกรรมการ 
        ๒  นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง ตำแหน่ง ครู                              กรรมการ 

      ๓  นายยุทธนา เกียรติสาร          ตำแหน่ง ครู                             กรรมการและเลขนุการ 
        ๓.๒ กลุ่มงานบริหารงานงบประมาณ  ประกอบด้วย 

                ๑  นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์ ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงาประมาณ   ประธานกรรมการ 
        ๒  นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์ ตำแหน่ง ครู                                    รองประธานกรรมการ 
        ๓ นายบุญโฮม  พรศรี          ตำแหน่ง ครู                                   กรรมการ 

     ๔ นางสาวปราณี  โคตรโสภา  ตำแหน่งครู                                     กรรมการและเลขนุการ 
 

        ๓.๓ กลุ่มงานบริหารงานบุคคล  ประกอบด้วย 

                ๑  นายปรีชา  แผนพุทธา   ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล     ประธานกรรมการ 
        ๒  นายมงคล  พุฒชนะ    ตำแหน่ง ช่างไฟฟ้า ๔                   กรรมการ 

      ๓  นางนัฏฐณิชา มณีวงษ์        ตำแหน่ง ครู                               กรรมการและเลขนุการ 
        ๓.๔ กลุ่มงานบริหารงานบริหารท่ัวไป  ประกอบด้วย 

                ๑  นายเกรียงไกร  สิมมา    ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป    ประธานกรรมการ 
        ๒  นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์ ตำแหน่ง ครู                  รองประธานกรรมการ 
        ๓  นายวาทิน สุขทน             ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง               กรรมการ 

      ๓  นางวิษณุภรณ์  โพธิ์นา  ตำแหน่ง ธุรการ                       กรรมการและเลขนุการ 
 



มีหน้าท่ี 

๑.เตรียมความพร้อมเพื่อรับการนิเทศจากคณะกรรมการนิเทศภายใน 

๒.ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๓.ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการสรุปผลและประเมินผล     ประกอบด้วย  

   ๑. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์    ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ     ประธานกรรมการ 
   ๒. นางนรีรัตยา กำนาดี        ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ           รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายปรีชา แผนพุทธา       ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล        กรรมการ 
   ๔. นายเกรียงไกร  สิมมา      ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป              กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  

๑.สรุปผล และประเมินผลการนิเทศภายในให้เรียบร้อยพร้อมส่งผู้บริหาร 
๒.ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

                                                                         
ท้ังนี้ ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เพื่อประโยชน์

สูงสุดแก่ทางราชการ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๑ มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 

                                                  (นางสาวยุพา วรสาร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ประกาศโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 
ที่  ๐๐๒/ ๒๕๖๕ 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรม 
อยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

************** 
ด้วยข้อบังคับวิชาหลักสูตรพิเศษลูกเสือ พ.ศ. ๒๕๐๙ ให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ-เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่  

พาลูกเสือ-เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ไปฝึกเดินทางไกลและพักแรมในปีการศึกษาซึ่งไม่น้อยกว่า ๑ ครั้ง ดังนั้น  
คณะผู้บังคับบัญชาลูกเสือ-เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่  โรงเรียนตาดทองพิทยาคม กำหนดจัดกิจกรรมอยู่ค่ายพัก
แรมลูกเสือ-เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔  ในระหว่างวันท่ี  ๔-๕ มีนาคม ๒๕๖๕  ณ  ค่าย
ลูกเสือช่ัวคราว โรงเรียนตาดทองพิทยาคม  อำเภอศรีธาตุ จังหวัดอุดรธานี 
   เพื่อให้การดำเนินการจัดกิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมของลูกเสือ - เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่                       
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม โรงเรียนตาดทองพิทยาคม  จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัด
กิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔  ดังต่อไปนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าท่ี ประสานงาน  อำนวยความสะดวกในการดำเนินการจัดกิจกรรมต่าง ๆ  
พร้อมท้ังให้คำปรึกษา ช้ีแจง แนะนำในเรื่องต่าง ๆ แก่ผู้กำกับ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ประกอบด้วย 
         ๑. นางสาวยุพา  วรสาร          ตำแหน่ง ผู้อำนวยการค่าย        ประธานกรรมการ 
         ๒. นายดุสิต เหล่าพร             ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก     รองประธานกรรมการ 
         ๓.นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์      ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก     กรรมการ 
         ๔. นางนรีรัตยา กำนาดี          ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก     กรรมการ 
         ๕. นายปรีชา แผนพุทธา         ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก     กรรมการ 
         ๖. นายเกรียงไกร  สิมมา        ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก      กรรมการ 
         ๗. นายทองสุข บัวละคร         ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝึก     กรรมการและเลขานุการ 
  ๒.  คณะกรรมการรับรายงานตัวลูกเสือ-เนตรนารี  มีหน้าท่ี รับรายงานตัวลูกเสือ-เนตรนารี                  
ในเช้าวันศุกร์ ท่ี ๔ มีนาคม ๒๕๖๕ และวันเสาร์ ท่ี ๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ช่วงเวลา ๐๗.๐๐ – ๐๘.๐๐ น.  ณ จุด
ท่ีนัดหมาย  ประกอบด้วย 
   ๒.๑  กองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่และกองเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ระดับชั้น ม.๑  ประกอบด้วย 
     (๑)  นายยุทธนา เกียรติสาร    หัวหน้า 
   (๒)  นางสาวเพียรทอง วรรณทอง            ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 
  ๒.๒  กองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่และกองเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ระดับชั้น ม.๒  ประกอบด้วย 
     (๑)  นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์            หัวหน้า 



   (๒)  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   ๒.๓  กองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่และกองเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ระดับชั้น ม.๓  ประกอบด้วย 
     (๑)  นายปรีชา แผนพุทธา            หัวหน้า 
   (๒)  นางนรีรัตยา กำนาดี   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสร้างฐานกิจกรรม และคณะกรรมการประจำฐานกิจกรรม  มีหน้าท่ี ดำเนินการ
จัดเตรียมสถานท่ี และสร้างฐานกิจกรรมต่าง ๆ ตามวิชาท่ีกำหนดขึ้น และท่ีได้รับมอบหมาย พร้อมรับรายงาน
ตัวและควบคุมดูแลลูกเสือ-เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่  เข้าประจำฐานกิจกรรมต่าง ๆ ท่ีจัดขึ้น เพื่อทดสอบ
กิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเหมาะสม เรียบร้อย และบันทึกคะแนนการผ่านกิจกรรมในสมุดคู่มือการเข้าค่าย
ของลูกเสือ-เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่ ประกอบด้วย 
   ๓.๑ วิชาผจญภัย   
    ฐานท่ี ๑ ฐานส่งสัญญาณ   
     ๑.นายปรีชา แผนพุทธา 
     ๒.นางสาวเพียรทอง วรรณทอง 
                                                    ๓.นางสาวแสงเทียน ชินจักร 
    ฐานท่ี ๒ ฐานลูกโป่งลอยฟ้า    
     ๑. นายทองสุข บัวละคร 
     ๒. นางสาวสุภาพร แก้วฮองคำ 
                                                    ๓.นางวนิดา เล็งไทสงค์ 
    ฐานท่ี ๓ ฐานกู้ระเบิด        
     1. นายเกรียงไกร สิมมา 

2. นางสาวปราณี โคตรโสภา 
๓.นางนรรีัตยา กำนาดี 
๔.นางรุ่งนภา วงษ์พิมพ ์

ฐานท่ี ๔ ฐานพรมวิเศษ                     
        ๑. นายวาทิน สุขทน 
     ๒. นางนัฏฐณิชา มณีวงษ์  
 
 
 
  

๓.๒ วิชาเดินทางไกล 
    ฐานท่ี ๑ จุดรายงานตัวเดินทางไกล และลอดซุ้ม ประกอบด้วย                              
     ๑. นายยุทธนา เกียรติสาร        หัวหน้า 



                                                ๒. นางสาวปราณี โคตรโสภา       ผู้ช่วย 
      ๓. นายวาทิน สุขทน                    ผู้ช่วย 
      ๔. นางสาวแสงเทียน ชินจักร       ผู้ช่วยและเลขานุการ 
    ฐานท่ี ๒ ฐานเงื่อน  ประกอบด้วย                             
     ๑. นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์         หัวหน้า 
     ๒. นางสาวเพียรทอง วรรณทอง        ผู้ช่วย 
     ๓. นางนัฏฐณิชา มณีวงษ์         ผู้ช่วย 
     ๔. นางสาวสุภาพร แก้วฮองคำ        ผู้ช่วยและเลขานุการ 
    ฐานท่ี ๓ ฐานอนุมาน (ประสาทสัมผัส) ประกอบด้วย                                
              ๑. นายปรีชา แผนพุทธา     หัวหน้า(เสียง) 
     ๒. นางนรีรัตยา กำนาดี                 ผู้ช่วย(กล่ิน/มองเห็น) 
       ๓. นางรุ่งนภา วงษ์พิมพ ์     ผู้ช่วย(สัมผัส) 
     ๔. นายทองสุข บัวละคร     ผู้ช่วยและเลขานุการ(ชิมรส) 
  ๔.  คณะกรรมการฝ่ายโสตฯ  มีหน้าท่ีประสานงานและจัดเตรียมอุปกรณ์เกี่ยวกับแสง สี เสียง ท่ีใช้ในการอยู่
ค่ายพักแรม  พร้อมท้ังติดต้ังไฟฟ้าในบริเวณท่ีมีกิจกรรมต่าง ๆ ให้มีความสว่างท่ัวถึง สามารถใช้การได้เป็น
อย่างดี เหมาะสม ประกอบด้วย 
    ๑.  นาย เกรียงไกร สิมมา             หัวหน้า 
                  ๒.  นาย ยุทธนา เกียรติสาร  ผู้ช่วย 
     ๓.  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์  ผู้ช่วยและเลขานุการ  
  ๕.  คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมจัดเตรียมอาหาร น้ำด่ืม และเคร่ืองด่ืม  มีหน้าท่ี ต้อนรับแขก                  
และผู้ปกครองท่ีมาเย่ียมค่าย  ดูแลเรื่องอาหาร  น้ำด่ืม และอาหารว่าง ตลอดกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรมและ
กิจกรรมเดินทางไกล ในวันท่ี ๔-๕ มีนาคม ๒๕๖๕  พร้อมท้ังอำนวยความสะดวกในการรับฝากส่ิงของจาก
ผู้ปกครอง  ประกอบด้วย 
   ๑. นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์            หัวหน้า 
     ๒. นางรุ่งนภา วงษ์พิมพ ์   ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาวเพียรทอง วรรณทอง  ผู้ช่วย 
   ๔. นางนัฏฐณิชา มณีวงษ์   ผู้ช่วย 
     ๕. นางวิษณุภรณ์ โพธิ์นา             ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 ๖.  คณะกรรมการฝ่ายนันทนาการ  มีหน้าท่ี รับผิดชอบในการจัดกิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมบันเทิง
ร่วมกับคณะวิทยากร  ในช่วงเวลานันทนาการและตลอดการจัดกิจกรรมอยู่ค่ายพักแรม โดยจัดเตรียมเกม 
เพลง  นิทาน  ข้อคิด  คำคม  คติสอนใจ  ฯลฯ  ประกอบด้วย 
     ๑.  นายยุทธนา เกียรติสาร  หัวหน้า 
     ๒.  นางสาวปราณี โครโสภา            ผู้ช่วย 



   ๓.  นางสาวเพียรทอง วรรณทอง  ผู้ช่วย   
                               ๔.  นายวาทิน สุขทน    ผู้ช่วย 
     ๕.  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์  ผู้ช่วย 
   ๖.  นายทองสุข บัวละคร   ผู้ช่วย 
   ๗.  นางนรีรัตยา กำนาดี               ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๗.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกคะแนนการผ่านกิจกรรมต่างๆในการเข้าค่าย มีหน้าท่ี  จัดทำตารางการให้
คะแนนและนำผลคะแนนจากการร่วมกิจกรรมต่างๆ ตามท่ีกำหนด นำมากรอกคะแนนลงในตารางแต่ละวันให้
เรียบร้อย  ประกอบด้วย 
   ๑.  นายยุทธนา เกียรติสาร   หัวหน้า 
   ๒.  นางนรีรัตยา กำนาดี             ผู้ช่วย 
   ๓.นายทองสุข บัวละคร                         ผู้ช่วย 
   ๔.  นางรุ่งนภา วงษพ์ิมพ ์             ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๘.  คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล  มีหน้าท่ี ดูแลบุคลากรท่ีอยู่ค่ายพักแรม ได้แก่ คณะผู้กำกับ  คณะลูกเสือ-
เนตรนารี  ท่ีเจ็บป่วย  จัดเตรียมยาและอุปกรณ์สำหรับการปฐมพยาบาลเบื้องต้น  ประกอบด้วย 
   ๑.  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์   หัวหน้า 
   ๒.  คณะกรรมการนักเรียน  ผู้ช่วย 
   ๓.  นายวาทิน สุขทน            ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๙.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพกิจกรรม  มีหน้าท่ี บันทึกภาพกิจกรรมการอยู่ค่าย พักแรม ตามความ
เหมาะสมตลอดการอยู่ค่ายพักแรม  ประกอบด้วย 
   ๑.  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์   หัวหน้า 
   ๒.  คณะกรรมการนักเรียน  ผู้ช่วย 
   ๓.  นายวาทิน สุขทน             ผู้ช่วยและเลขานุการ 
๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร มีหน้าท่ี  ดำเนินการประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรมต่าง ๆ ในการเข้าค่าย
ลูกเสือ-เนตรนารีตามกำหนดการ และดำเนินพิธีการในการเปิด-ปิดกองลูกเสือ-เนตรนารี ช้ีแจงนัดหมายการ
เข้าร่วมกิจกรรมของลูกเสือ-เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยท่ัวไป  ในแต่ละวัน  
ประกอบด้วย 
 
                                ๑. นายยุทธนา เกียรติสาร                   หัวหน้า 
   ๒. นางนรีรัตยา กำนาดี            ผู้ช่วย 
      ๓. นางนัฏฐณิชา มณีวงษ์            ผู้ช่วย 
                               ๔. นางสาวแขนภา แก้วมหาวงษ์  ผู้ช่วยและเลขานุการ 



๑๑.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  มีหน้าท่ี ทำสัญญาการยืมเงิน เบิกจ่ายเงิน จัดทำรายรับ-รายจ่าย  ดูแลการ
ใช้เงินในการจัดกิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี ให้ถูกต้องเป็นไปตามระเบียบฯ  และรายงานให้ทราบ 
ประกอบด้วย 
     ๑.  นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์  หัวหน้า 
                               ๒. นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์  ผู้ช่วย 
   ๓.  นางรุ่งนภา วงษพ์ิมพ ์   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๑๒.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าท่ีจัดทำแบบประเมินผลความพึงพอใจ และสรุปรายงานผลการ
ประเมินผลความพึงพอใจในการจัดกิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
ประกอบด้วย 
                              ๑. นางนรีรัตยา กำนาดี  หัวหน้า 
              ๒. นางสาวเพียรทอง วรรณทอง ผู้ช่วย 
                ๓. นายยุทธนา เกียรติสาร  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 
   ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง  ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัดและปฏิบัติงาน                 
ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ โดยประสานงาน ประชุมปรึกษาหารือในฝ่ายของตนและปฏิบัติหน้าท่ี  
ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสมารถอย่างเคร่งครัด เพื่อให้บังเกิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการต่อไป 
และหากมีปัญหาเกิดขึ้นให้รายงานให้ทราบโดยด่วน 
 
   ท้ังนี้  ให้เตรียมการตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
                            ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
      
 
                                                                      
                                                                              (นางสาวยุพา วรสาร) 
                                                                    ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
ประกาศโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

ที่  037/ 2565 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการกิจกรรมการประชุมผู้ปกครอง ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2565 

******************************************************** 
 ด้วยโรงเรียนตาดทองพิทยาคม  มีรายละเอียดเกี่ยวข้องกับนักเรียนหลายเรื่องท่ีผู้ปกครองต้อง
รับทราบ  จึงจัดให้มีการประชุมผู้ปกครอง  ภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2565  ในวันพฤหัสบดี  ท่ี 19  
พฤษภาคม พ.ศ. 2565  เวลา 08.00 – 12.00 น.  เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงาน  ดังนี ้

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าท่ีให้คำปรึกษาแนะนำ  อำนวยการและร่วมแก้ไขปัญหาแก่
คณะกรรมการดำเนินงาน    ประกอบด้วย 

1.1  นางสาวยุพา  วารสาร   ประธานกรรมการ 
1.2  นายปรีชา  แผนพุทธา   กรรมการ 
1.3  นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์   กรรมการ 
1.4  นางนรีรัตยา  กำนาดี   กรรมการ 
1.5  นายเกรียงไกร  สิมมา   กรรมการและเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  มีหน้าท่ี วางแผน กำหนดวิธีการดำเนินงาน และประสานงานกบั
ฝ่ายต่าง ๆ      ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

2.1  นายเกรียงไกร  สิมมา   ประธานกรรมการ 
2.2  นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์   กรรมการ 
2.3 นายวาทิน  สุขทน     กรรมการ 
2.4  นางวิษณุภรณ์  โพธิ์นา   กรรมการและเลขานุการ 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  มีหน้าท่ี การจัดอาคารสถานท่ี วัสดุอุปกรณ์ โต๊ะเก้าอี้ รวมทั้ง
บริเวณจอดรถ สำหรับแขกผู้ร่วมงาน ประกอบด้วย 
  3.1  นายปรีชา  แผนพุทธา   ประธานกรรมการ 
  3.2  นายยุทธนา  เกียรติสาร   กรรมการและเลขานุการ 
  3.3  คณะกรรมการนักเรียน   ผู้ช่วยเลขานุการ     

4. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และพธิีกร มีหน้าท่ี ในการประชาสัมพันธ์และเป็นพิธีกร  
ให้ความรู้ความเข้าใจในวัตถุประสงค์การประชุม  ลำดับขั้นตอน การประชุมตามลำดับความสำคัญ 
ประกอบด้วย 
  4.1 นางนรีรัตยา  กำนาดี    ประธานกรรมการ 



  4.2 นางเพียรทอง  วรรณทอง   กรรมการ 
4.3 นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
4.4 นายธีรภัทร  ญาณสิทธิ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

5. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน  มีหน้าท่ีควบคุมนักเรียนให้อยู่ในความสงบเรียบร้อย ตลอด
ต้ังแต่ต้นจนจบกิจกรรม  ประกอบด้วย 
  5.1  นายเกรียงไกร  สิมมา   ประธานกรรมการ 
  5.2  คุณครูทุกท่าน    กรรมการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน มีหน้าท่ีจัดทำใบรับลงทะเบียนนักเรียน  ผู้ปกครอง และรับ
ลงทะเบียนนักเรียนและผู้ปกครอง  ประกอบด้วย 

 6.1 นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง   ประธานกรรมการ 
 6.2 นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์   กรรมการและเลขานุการ 
 6.3 คณะกรรมการนักเรียน   ผู้ช่วยเลขานุการ  
7. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและสวัสดิการ มีหน้าท่ีต้อนรับนักเรียน  ผู้ปกครองและบุคคลอื่น ๆ 

ท่ีมาร่วมงาน รวมทั้งจัดอาหารว่าง  เครื่องด่ืม บริการผู้บริหาร  ครู ผู้ปกครองและแขกผู้มีเกียรติทุกท่าน  
ประกอบด้วย 

 7.1 นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์   ประธานกรรมการ 
 7.2 นางสาวปราณี  โคตรโสภา   กรรมการ 
 7.3 นางวิษณุภรณ์  โพธิ์นา   กรรมการและเลขานุการ  

7.4 คณะกรรมการนักเรียน   ผู้ช่วยเลขานุการ   

8. คณะกรรมการฝ่ายสื่อ โสตทัศนูปกรณ์  มีหน้าท่ีจัดเตรียมไมโครโฟน  เครื่องเสียง วีดิโอ 
โปรเจคเตอร์ คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค และเครื่องเล่นดีวีดี พร้อมควบคุมเสียง  บันทึกภาพนิ่งและภาพเคล่ือนไหว  
ประกอบด้วย 

 8.1 นายเกรียงไกร  สิมมา    ประธานกรรมการ 
 8.2 นายวาทิน  สุขทน    กรรมการ  

8.3 นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์   กรรมการและเลขานุการ 
9. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าท่ีออกแบบประเมินและสรุปผลการประเมินการดำเนินงาน  

ประกอบด้วย 
 9.1 นายเกรียงไกร  สิมมา    ประธานกรรมการ 

  9.2 นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์   กรรมการ 
  9.3 นายวาทิน  สุขทน    กรรมการ 

9.4 นางวิษณุภรณ์  โพธิ์นา   กรรมการและเลขานุการ 



      ขอให้บุคลากรท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด เพื่อเกิดผลดีต่อ
ทางราชการโดยส่วนรวม 

  ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ส่ัง ณ วันท่ี  9  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  2565    
    
                                                        
                                                                ลงช่ือ 
                                                                      (นางสาวยุพา  วารสาร) 
                                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม                                                                                                                                                              
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      



 
 

                      
คำสั่งโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

ที่  ๔๗ /๒๕๖๕ 
เร่ือง แต่งต้ังและมอบหมายงานในหน้าที่ตามโครงสร้างการบริหารงานของโรงเรียน 

ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 
  
         อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และอาศัยอำนาจระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.
๒๕๔๗ ตามความในมาตรา ๒๗ (๑) ตามความในมาตรา ๒๗ (๑) เพื่อให้การบริหารสถานศึกษาเกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อทางราชการ จึงขอแต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีราชการงานสนับสนุน
การสอนให้ข้าราชการครูและลูกจ้างของโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ปฏิบัติหน้าท่ี  รับผิดชอบงานต่าง ๆ ตาม
โครสร้างการบริหารงานของโรงเรียนตาดทองพิทยาคม ปีการศึกษา ๒๕๖๕  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายบริหารโรงเรียน   ประกอบด้วย 
๑. นางสาวยุพา  วรสาร              ผู้อำนวยการสถานศึกษา      ประธานกรรมการ 
๒. นางนรีรัตยา กำนาดี               หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ      รองประธานกรรมการ 
๓. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์          หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ         กรรมการ 
๔. นายปรีชา แผนพุทธา              หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล     กรรมการ 
๕. นายเกรียงไกร  สิมมา            หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป            กรรมการและเลขานุการ 

 
หน้าที่  วางแผนบริหารงาน ให้คำปรึกษาและให้ข้อเสนอแนะต่าง ๆ เกี่ยวกับการบริหารงานในสถานศึกษา 
ตลอดจนให้แนวทางในการดำเนินงาน นิเทศกำกับติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อยและเกิดผลดีแก่ทางราชการ 
 
๒  คณะกรรมการกลุ่มบริหารวิชาการ   ประกอบด้วย 

หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ    นางนรีรัตยา กำนาดี  
           ปฏิบัติงานตามท่ีได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสถานศึกษา ในการช่วยการวางแผน 
การปฏิบัติงาน  ควบคุม  กำกับ  ดูแลเกี่ยวกับการบริหารงานวิชาการ  ดังนี้ 

๑) วางแผนการปฏิบัติงาน  กำหนดแผนปฏิบัติการ  และกำหนดปฏิทินปฏิบัติงานกลุ่ม      
งานบริหารวิชาการและจัดการเรียนการสอน 

๒) กำหนดหน้าท่ี  และวิธีการดำเนินงานของบุคคลในกลุ่มวิชาการ 



๓) กำกับ  ให้คำปรึกษา  แก้ปัญหาและนิเทศบุคลากรกลุ่มวิชาการ 
๔) ช่วยควบคุมดูแล  ติดตามผลการดำเนินงาน  ดำเนินการและรับผิดชอบงานกลุ่มบริหาร 

วิชาการโดยมีเจ้าหน้าท่ีตามสายงานการบริหารโรงเรียนกลุ่มบริหารวิชาการ 
 

คณะกรรมการกลุ่มบริหารวิชาการ    
๑.๑  นางนรีรัตยา   กำนาดี       ตำแหน่ง ครู         ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายยุทธนา  เกียรติสาร     ตำแหน่ง ครู                         กรรมการ 

 ๑.๓  นายธีรภัทร ญาณสิทธ์       ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
        ๑.๔  นายมนตรี พัสดร             ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง                              กรรมการ 

๑.๕  นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง       ตำแหน่ง ครู                                กรรมการและ
เลขานุการ 

 
  หน้าที่              
                        ๑.  การพัฒนาหรือการดำเนินการเกี่ยวการให้ความเห็นการพัฒนาสาระหลักสูตรท้องถิ่น 

    ๒.  การวางแผนงานด้านวิชาการ 
    ๓.  การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา 
    ๔.  การพัฒนาหลักสูตรของสถานศึกษา 
    ๕.  งานทะเบียน 
    ๖.  การวัดผล  ประเมินผลและดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน 
    ๗.  การวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาในสถานศึกษา 
    ๘.  การนิเทศการศึกษา 
    ๙.  การแนะแนว  งานรับนักเรียน 
  ๑๑.  การส่งเสริมชุมชนให้มีความเข้มแข็งทางวิชาการ 
  ๑๒.  การประสานความร่วมมือในการพัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาและองค์กรอื่น 

                          ๑๓. การส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการแก่บุคคล  ครอบครัว  องค์กรหน่วยงาน 
                     สถานประกอบการและสถาบันอื่นท่ีจัดการศึกษา 

      ๑๔.การจัดระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานด้านวิชาการของสถานศึกษา 
            การคัดเลือกหนังสือ  แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา 

  ๑๕.  การพัฒนาและใช้ส่ือเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา 
  ๑๖. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนด้านวิชาการ 

     ๑๗. กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี 

  ๑๘. การจัดทำแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจำปี 
  ๑๙. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 



 
 ๓.   คณะกรรมการกลุ่มบริหารงบประมาณ ประกอบด้วย 
       หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  :  นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์   

มีหน้าที่  ร่วมวางแผนดำเนินงานโครงการต่างๆ ของกลุ่มบริหารงบประมาณ รับแนวปฏิบัติจาก
ผู้อำนวยการโรงเรียน เพื่อกำกับดูแล ติดตามงานในสายงานท่ีรับผิดชอบ ควบคุมการปฏิบัติงานพัสดุ งาน
การเงิน บัญชี แผนงาน งานพัฒนาระบบและเครือข่าย ข้อมูลสารสนเทศ งานระดมทรัพยากร และการลงทุน
เพื่อการศึกษา ตรวจสอบงานด้านเอกสาร ควบคุมเอกสาร แบบพิมพ์ต่างๆ ของกลุ่มบริหารงบประมาณ  
ประสานงานเบิกจ่ายเงินงบประมาณ และเงินนอกงบประมาณ กับสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา 
อุดรธานี และประสานงานกับบุคลาการในกลุ่ม และกลุ่มอื่นๆ เพื่อดำเนินการไปตามเป้าหมาย ปฏิบัติหน้าท่ี
อื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
         คณะกรรมการกลุ่มบริหารงบประมาณ 
            ๓.๑  นางสมหวัง ศรีเสาวงษ์        ตำแหน่ง ครู      ประธานกรรมการ 
            ๓.๒  นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์        ตำแหน่ง ครู                             รองประธานกรรมการ 
            ๓.๓  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์      ตำแหน่ง ครู                               กรรมการ 
  ๓.๔  นางสาวปราณี โคตรโสภา           ตำแหน่ง ครู                              กรรมการและ
เลขานุการ 
 

       หน้าที่  
๑. การจัดทำแผนงบประมาณและคำขอต้ังงบประมาณ 
๒. การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษาตามแผนพัฒนา

โรงเรียน 
  ๓.  การอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 
  ๔.  การขอโอนและการขอเปล่ียนแปลงงบประมาณ 
  ๕.  การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
  ๖.  การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้งบประมาณ 
  ๗.  การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ 
  ๘.  การบริหารจัดการทรัพยากรเพื่อการศึกษา 
  ๙.  การวางแผนพัสดุ/การจัดหาพัสดุ 
  ๑๐.  การกำหนดรูปแบบรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์ 
  ๑๑. การควบคุมดูแล  บำรุงรักษาและจำหน่ายพัสดุ 
  ๑๒. การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สิน 
  ๑๓. การรับเงิน  การเก็บรักษาเงินและการจ่ายเงิน 
  ๑๔. การจัดทำบัญชีการเงิน 



  ๑๕. การจัดทำรายงานทางการเงินและงบการเงนิ 
  ๑๖. การจัดทำหรือจัดหาแบบพิมพ์บัญชี  ทะเบียนและรายงาน 
  ๑๗. ระบบควบคุมภายใน 
  ๑๘. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๔.  คณะกรรมการกลุ่มบริหารงานบุคคล /งานอาคารสถานที่   ประกอบด้วย 
     หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล   : นายปรีชา  แผนพุทธา 
     มีหน้าที่  จัดโครงสร้าง การบริหารบุคลากรให้เป็นระบบ ปฐมนิเทศเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบ    
การปฏิบัติงานในโรงเรียน กำหนดบทบาทและหน้าท่ีของบุคลากรของแต่ละคนให้ชัดเจน มอบหมายงานตาม
ความรู้ความสามารถของบุคลากร ควบคุม กำกับ ติดตามและนิเทศบุคลากรให้ปฏิบัติงานเต็มความสามารถ
และเป็นไปตามจุดประสงค์ของโรงเรียน 
       คณะกรรมการกลุ่มบริหารงานบุคคล /งานอาคารสถานที ่
                 ๔.๑  นายปรีชา แผนพุทธา ตำแหน่ง หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล    ประธานกรรมการ 

      ๔.๒   นายบุญโฮม พรศรี        ตำแหน่ง ครู                                  กรรมการ 
                 ๔.๓  นายยุทธนา  เกียรติสาร  ตำแหน่ง ครู            กรรมการ 

 ๔.๔  นายวาทิน   สุขทน    ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง           กรรมการ 

 ๔.๕  นายมงคล   พุฒชนะ   ตำแหน่ง ช่างไฟฟ้า ๔          กรรมการ 

                 ๔.๕  นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์   ตำแหน่ง ครู                            กรรมการและ

เลขานุการ 

 

หน้าที่   

            ๑. การวางแผนอัตรากำลัง  

            ๒. การจัดสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

            ๓. การเปล่ียนตำแหน่งให้สูงขึ้น การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

            ๔. การดำเนินการเกี่ยวกับเล่ือนขั้นเงินเดือน 

            ๕. การลาทุกประเภท 

            ๖. การประเมินผลการปฏิบัติงาน 

            ๗. การดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 

            ๘. การส่ังพักราชการและการส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

            ๙. การรายงานการดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 

          ๑๐. การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ 



          ๑๑. การออกจากราชการ 

          ๑๒. การจัดระบบและการจัดทำทะเบียนประวัติ 

          ๑๓. การจัดทำ บัญชีรายช่ือและให้ความเห็นเกี่ยวกับการเสนอของพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

          ๑๔. การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

          ๑๕. การส่งเสริมและยกย่องเชิดชูเกียรติ 

          ๑๖. การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ 

          ๑๗. การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

          ๑๘. การส่งเสริมการขอและการต่อใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 

          ๑๙. การพัฒนาข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา 

          ๒๐. การส่งเสริมขวัญและกำลังใจแก่ข้าราชการและบุคลากร 

          ๒๑. การดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลให้เป็นไปตามกฎหมาย 

 ๒๒.  งานดูแลอาคารสถานท่ี/งานปรับปรุงแหล่งเรียนรู้และสภาพแวดล้อมในโรงเรียน 

๒๓. งานพาหนะ ดูแล ตรวจตราสภาพรถ และ ซ่อมบำรุงให้มีความพร้อมในการใช้งาน 
      อย่างปลอดภัย 

          ๒๔. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

         ๕.  คณะกรรมการกลุ่มบริหารท่ัวไป /งานกิจการนักเรียน ประกอบด้วย 
              หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป   นายเกรียงไกร  สิมมา    
มีหน้าที่ วางแผนการปฏิบัติงาน ควบคุม กำกับ ดูแลเกี่ยวกับการบริหารท่ัวไป และงานกิจการนักเรยีน ดังนี้ 

    ๑) กำกับ ดูแลการปฏิบัติงานในกลุ่มงานบริหารท่ัวไป ให้มีประสิทธิภาพ รวมท้ังเป็นท่ีปรึกษา          
ในการแก้ไข พัฒนา และวางแผนการจัดการงานของกลุ่ม 

    ๒) ปฏิบัติหน้าท่ีช่วยเหลืองานผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
     ๓) กำกับ ดูแล ประสานงานกับบุคลากรและงานต่าง ๆ ในกลุ่มงานบริหารท่ัวไปและงานกิจการ
นักเรียน ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
     ๔) ประสานงานกับชุมชนและหน่วยงานต่าง ๆ ตามท่ีผู้อำนวยการสถานศึกษามอบหมาย 

    ๕) ติดตาม ตรวจสอบการปฏิบัติงานในกลุ่มงานบริหารท่ัวไป เพื่อเสนอปัญหา อุปสรรค การ
พัฒนา  
แก้ไขและปรับปรุงต่อผู้บังคับบัญชา และปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
          
 
        คณะกรรมการกลุ่มบริหารทั่วไป 

         ๕.๑  นายเกรียงไกร  สิมมา            ตำแหน่ง ครู                         ประธานกรรมการ 



         ๕.๒  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์ ตำแหน่ง ครู                         รองประธานกรรมการ 
         ๕.๓  นายวาทิน สุขทน                  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง               กรรมการ 

       ๕.๔ นางวิษณุภรณ์    โพธิ์นา           ตำแหน่ง ธุรการ            กรรมการและเลขนุ
การ 

        
   หน้าที่  
             ๑. การพัฒนาระบบและเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ                                                                     

              ๒. การประสานงานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา                                                                         
                  ๓. การจัดระบบการบริหารและพัฒนาองค์กร                                                                              
                       ๔. การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน                                                                                          
                       ๕. งานเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา                                                                                                         
              ๖. การดำเนินงานธุรการ                                                                                                          
            ๗. งานประชาสัมพันธ์โรงเรียน                                                                                         
          ๘. การประสานงานการจัดการศึกษาในระบบ  นอกระบบและตามอัธยาศัย 

            ๙. การระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 

            ๑๐. การส่งเสริม สนับสนุนและประสานการจัดการศึกษาของบุคคล ชุมชน องค์กร

หน่วยงานและสถาบันสังคมอื่นท่ีจัดการศึกษา 

            ๑๑. งานประสานราชการกับส่วนภูมิภาคและส่วนท้องถิ่น 

            ๑๒. งานอนามัยโรงเรียน 

            ๑๓. งานอาหารและโภชนาการ 

            ๑๔. งานสวัสดิการร้านค้าในโรงเรียน 

            ๑๕. งานผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานของโรงเรียน 

            ๑๖. งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 

   ๑๗. งานระเบียบวินัยของนักเรียน 

             ๑๘. งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

            ๑๙. การเฝ้าระวังป้องกัน/แกไ้ขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน 

            ๒๐. แนวทางการจัดกิจกรรมปรับเปล่ียนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียน 

            ๒๑. งานเกี่ยวกับกิจการนักเรียน 

                    ๒๒. งานคณะกรรมการสภานักเรียน 

             ๒๓. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย                                                                                                                                       

                                                                         
ท้ังนี้ ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 



                           

(นางสาวยุพา  วรสาร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

  ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๓ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
                     มีผลต้ังแต่วันท่ี ๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 คำสั่งโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 
ที่ ๑๒๒ /๒๕๖๕ 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะทำงานงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 โรงเรียนตาดทองพิทยาคม ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

  

เพื่อให้การดำเนินงานดูแลช่วยเหลือนักเรียน ตามกระบวนการ 5 ขั้นตอนของงานระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน ได้แก่ การรู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล การคัดกรองนักเรียน การส่งเสริมพัฒนา การป้องกัน 
แก้ไขปัญหา และการส่งต่อ สามารถดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและได้รับความร่วมมือด้วยดีจากทุกฝ่าย 
ประกอบด้วยคณะกรรมการ 4 ฝ่าย ได้แก่ คณะกรรมการอำนวยการ (ทีมนำ) คณะกรรมการประสานงาน  
(ทีมประสาน) คณะกรรมการดำเนินงาน (ทีมทำ) และคณะกรรมการบริหารจัดการ  ดังนั้น โรงเรียนจึงแต่งต้ัง
คณะกรรมการตามรายละเอียด ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ (ทีมนำ)  มีหน้าที่ให้คำแนะนำ ให้คำปรึกษา ตลอดจนแก้ปัญหา เพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   ประกอบด้วย 

๑. นางสาวยุพา วรสาร                   ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
๒. นางนรีรัตยา กำนาดี                  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ      รองประธาน 
๓. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์             หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ      กรรมการ 
๔. นายปรีชา แผนพุทธา                 หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล        กรรมการ 
๕. นายเกรียงไกร  สิมมา                หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป       กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑. ส่งเสริม สนับสนุนการขับเคล่ือน และผดุงรักษาระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๒. สร้างขวัญ กำลังใจ และพัฒนาบุคลากร 
๓. เป็นผู้นำในการผนึกผสานบูรณาการภารกิจโดยรวมของสถานศึกษา 
๔. ประสานสัมพันธ์ และสร้างความเข้มแข็งให้ทีมประสาน ทีมทำ และเครือข่ายการดำเนินงาน   

               จากทุกภาคส่วน 
๕. นิเทศ กำกับติดตาม และประเมินผล 
๖. ประสานสัมพันธ์ และสร้างความเข้มแข็งให้ทีมประสาน ทีมทำ และเครือข่ายการดำเนินงาน   

               จากทุกภาคส่วน 
๗. นิเทศ กำกับติดตาม และประเมินผล 

 



 ๒. คณะกรรมการประสานงาน (ทีมประสาน) ประกอบด้วย 
 ครูผู้ดูแลและควบคุมนักเรียน ม.ต้น ประกอบด้วย  
 ๑.นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์                               ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑        

           ๒. นายวาทิน  สุขทน                                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
๓.  นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 

          ๔. นายบุญโฮม  พรศรี                                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
          ๕. นายธีรภัทร  ญาณสิทธิ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒            
          ๖. นายมนตรี พัสดร                                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒             
          ๗. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓                                     

๘. นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์                    ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓            
 ครูผู้ดูแลและควบคุมนักเรียน ม.ปลาย ประกอบด้วย     

          ๑.  นางนรีรัตยา  กำนาดี                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔                            
๒. นายปรีชา  แผนพุทธา                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 

๓. นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 

          ๖. นายยุทธนา เกียรติสาร                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕           
๕. นางสาวปราณี  โคตรโสภา                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
๖. นายเกรียงไกร  สิมมา                             ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 

มีหน้าที่ 
๑. ปฏิบัติงานในฐานะบุคลากรหลักในการดำเนินงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๒. ประสานงานระหว่างคณะกรรมการอำนวยการ (ทีมนำ) และคณะกรรมการดำเนินงาน (ทีมทำ)  

                และหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๓. จัดทำเครื่องมือ ส่ือ อุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการพัฒนาดำเนินงาน และรับผิดชอบในการช้ีแจง       

                สร้างความรู้ ความเข้าใจแก่ผู้ปฏิบัติงาน 
๔. จัดการประชุมคณะกรรมการทุกฝ่ายอย่างต่อเนื่อง สม่ำเสมอ เพื่อแสวงหาแนวทางในการดูแล 

                ช่วยเหลือนักเรียน 
๕. สรุปรายงานผลการดำเนินงาน และดำเนินงานอื่นใด เพื่อให้ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

               เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 



3. คณะกรรมการดำเนินงาน (ทีมทำ) ประกอบด้วย 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
๑.นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์                               ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑        

           ๒. นายวาทิน  สุขทน                                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
๑.  นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 

          ๒. นายบุญโฮม  พรศรี                                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
          ๓. นายธีรภัทร  ญาณสิทธิ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒            
          ๔. นายมนตรี พัสดร                                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒             
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3      
          ๑. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓                                     

๒. นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์                    ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓            
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4      
          ๑.  นางนรีรัตยา  กำนาดี                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔                            

๒. นายปรีชา  แผนพุทธา                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
๑. นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 

          ๒. นายยุทธนา เกียรติสาร                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕           
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
๑. นางสาวปราณี  โคตรโสภา                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
๒. นายเกรียงไกร  สิมมา                             ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
 

มีหน้าที่ 
๑. ประสานงานกับผู้เกี่ยวข้อง และดำเนินการประชุมช้ีแจง 
๒. บันทึกหลักฐานการปฏิบัติงาน ประเมินผล และจัดทำรายงานตามระดับช้ัน 
๓. ศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับความต้องการของครูท่ีปรึกษา และนักเรียน เพื่อประโยชน์ต่อการดูแล 

               ช่วยเหลือนักเรียน 
๔. ประชุมคณะกรรมการอย่างต่อเนื่อง สม่ำเสมอ 
๕. ดำเนินการดูแลให้ความช่วยเหลือนักเรียน ตามข้ันตอน และกระบวนการของระบบการดูแล 

               ช่วยเหลือนักเรียน โดยแต่ละฝ่ายมีหน้าท่ีตามรายละเอียด ดังนี้ 
๕๑ วหน้าระดับและรองหัวหน้าระดับ มีบทบาทหน้าท่ีได้แก่ ๑) ติดตามกำกับการดูแลช่วยเหลือ 



นักเรียนของครูท่ีปรึกษา  ๒) ประสานงานกับผู้เกี่ยวข้องในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๓) จัดประชุมครูใน
ระดับเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ๔) จัดประชุมกลุ่มเพื่อปรึกษาปัญหารายกรณี 
 (Case conference)  5) บันทึกหลักฐานการปฏิบัติงาน และจัดทำรายงานประเมินผลระดับ ส่งผู้บริหาร   
โดยผ่านทีมประสาน 
      ๕.๒  ครูท่ีปรึกษา หรือครูประจำช้ัน มีบทบาทหน้าท่ีได้แก่ ๑) ดำเนินการดูแลช่วยเหลือนักเรียน
ตามแนวทางท่ีกำหนด คือ การรู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล โดยการรวบรวมข้อมูลผู้เรียนเป็นรายบุคคล จัดทำ
ข้อมูลให้เป็นระบบและเป็นปัจจุบัน  การคัดกรองนักเรียน ด้วยการวิเคราะห์ข้อมูลนักเรียนแล้วจำแนกจัดกลุ่ม
ผู้เรียน เช่น กลุ่มเด็กมีความสามารถพิเศษ กลุ่มปกติ กลุ่มเส่ียง กลุ่มมีปัญหาต้องการความช่วยเหลือเร่งด่วน  
การส่งเสริมและพัฒนานักเรียน โดยการจัดกิจกรรม โครงการ โครงงานส่งเสริมพัฒนาผู้เรียนให้รู้จักตนเอง    
รักและคุณค่าในตนเอง มีทักษะในการดำรงชีวิต  การป้องกันและแก้ไขปัญหาเป็นการดูแลช่วยเหลือ          
ให้คำปรึกษากรณีปัญหาท่ีไม่ยุ่งยาก ซับซ้อน ท้ังรายบุคคลและเป็นกลุ่ม  และการส่งต่อ กรณีปัญหาของ
นักเรียนซับซ้อน ให้ส่งต่อไปยังครูแนะแนว ฝ่ายปกครอง หรือผู้มีทักษะความสามารถตรงกับลักษณะปัญหา  
๒) พัฒนาตนเองด้านองค์ความรู้ทางจิตวิทยาการแนะแนว และการให้คำปรึกษา  ๓) ร่วมประชุมกลุ่มปรึกษา
ปัญหารายกรณี  ๔) บันทึกหลักฐานการปฏิบัติงานและประเมินผล รายงานส่งหัวหน้าระดับ 
       ๕.๓ ครูแนะแนว มีบทบาทหน้าท่ีได้แก่  ๑) การนิเทศ (Supervising) สนับสนุนและเป็นแกน
หลักแก่ครูท่ีปรึกษาและผู้เกี่ยวข้องทุกคนในการให้ความรู้ เทคนิค วิธีการ และกระบวนการตามหลักจิตวิทยา
และการแนะแนว เพื่อใช้ในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน เช่น แนะนำเทคนิค วิธีการ และเครื่องมือ เพื่อการรู้จัก
และเข้าใจผู้เรียน รวมทั้งการคัดกรองจัดกลุ่มผู้เรียน การให้คำปรึกษาเบื้องต้น การใช้ระเบียนสะสม 
แบบทดสอบ  
การสังเกต การสัมภาษณ์  เสนอแนะแนวทางการจัดกิจกรรมโฮมรูม การประชุมผู้ปกครองช้ันเรียน และ
กิจกรรมสำหรับผู้เรียนทุกกลุ่มคัดกรอง  ให้ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับธรรมชาติและลักษณะของผู้เรียน   
กลุ่มพิเศษประเภทต่าง ๆ และเสนอแนะแนวทางในการดูแลช่วยเหลือ ส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน  ๒) การ    
ให้คำปรึกษา (Counseling) แก่ผู้เรียน (ในกรณีท่ีครูท่ีปรึกษาไม่สามารถแก้ไขหรือยากต่อการช่วยเหลือ)  
ผู้ปกครอง และผู้ขอรับบริการท่ัวไป ๓) การประสาน (Co-ordinating) กับผู้เกี่ยวข้องท้ังในและนอก
สถานศึกษาเป็นระบบ (เครือข่าย) ในการดำเนินงานแนะแนวและการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๔) จัดกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนในคาบแนะแนว  ๕) ให้บริการต่าง ๆ หรือจัดทำโครงการ กิจกรรมกลุ่มต่าง ๆ ให้กับนักเรียน   
ซึ่งเป็นการสนับสนุนระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๖) ร่วมประชุมกลุ่มปรึกษาปัญหารายกรณี  ๗) ในกรณี
ท่ีนักเรียนมีปัญหายากต่อการช่วยเหลือของครูแนะแนว ให้ส่งต่อผู้เช่ียวชาญภายนอกและติดตามผลการ
ช่วยเหลือนั้น  ๘) บันทึกหลักฐานการปฏิบัติงานและประเมินผลรายงาน ส่งผู้บริหารหรือหัวหน้าระดับ 
 ๕.๔ ครูผู้สอนประจำวิชาและครูท่ีเกี่ยวข้อง มีบทบาทหน้าท่ีได้แก่ ๑) ศึกษาข้อมูลของผู้เรียน  
เป็นรายบุคคล เพื่อรู้จักและเข้าใจผู้เรียนอย่างแท้จริง  ๒) ให้ข้อมูลเกี่ยวกับตัวนักเรียนแก่ครูท่ีปรึกษา และให้
ความร่วมมือกับครูท่ีปรึกษาและผู้เกี่ยวข้องในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๓) ให้ข้อมูลการรู้จักและเข้าใจ
ผู้เรียนในการจัดกระบวนการเรียนรู้ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนและบริการต่าง ๆ ให้ผู้เรียนได้พัฒนาตามธรรมชาติ



และเต็มตามศักยภาพ  ๔) ให้คำปรึกษาเบื้องต้นในรายวิชาท่ีสอนในด้านการศึกษาต่อ การประกอบอาชีพ 
ทักษะการดำรงชีวิต และบุคลิกภาพท่ีพึงประสงค์  ๕) พัฒนาตนเองด้านองค์ความรู้ทางจิตวิทยาและการ   
แนะแนว และนำมาบูรณาการในการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ให้แก่ผู้เรียน  ๖) ร่วมประชุมกลุ่มปรึกษา
ปัญหารายกรณี ในกรณีท่ีเกี่ยวข้องกับการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๗) บันทึกหลักฐานการปฏิบัติงาน สรุปผล 
และรายงานส่งหัวหน้าระดับ 
 ๕.๕ ผู้แทนนักเรียน มีบทบาทหน้าท่ีได้แก่ ๑) เรียนรู้ทำความเข้าใจกรอบแนวคิดของระบบการ
ดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ๒) ประสานงานในการรวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับสภาพปัญหา และความต้องการจำเป็น
ของเพื่อนนักเรียน  ๓) มีส่วนร่วมในการกำหนดแผนงาน โครงการ กิจกรรม  ๔) เป็นแกนนำในการดูแล
ช่วยเหลือเพื่อนนักเรียนให้ได้รับประสบการณ์การเรียนรู้ และการเสริมสร้างทักษะการดำรงชีวิตอย่าง        
เต็มตามศักยภาพ 
 
      ๔. คณะกรรมการบริหารจัดการ ประกอบด้วย 

         ๑  นายเกรียงไกร  สิมมา         ตำแหน่ง ครู    ประธานกรรมการ 
         ๒  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์    ตำแหน่ง ครู   รองประธานกรรมการ 

      ๓.  นายวาทิน สุขทน                  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง          กรรมการ 
                ๔.  นางวิษณุภรณ์    โพธิ์นา         ตำแหน่ง ธุรการ             กรรมการและเลขนุการ 
มีหน้าที่ 

๑. กำหนดแผนงาน โครงการ กิจกรรม ปฏิทินการปฏิบัติงานตลอดปีการศึกษา 
๒. จัดทำ จัดหาเอกสาร วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือในการดำเนินงานทุกประเภท 
๓. จัดการประชุมช้ีแจง แนะนำเอกสาร และแนวทางการดำเนินงานแก่ครูท่ีปรึกษา 
๔. เบิก-จ่าย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 
๕. ติดตามผลการดำเนินงาน และรายงานผลการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเสนอต่อทางโรงเรียน       

เมื่อส้ินปีการศึกษา 
๖. ให้ความช่วยเหลือนักเรียนในการปรับตัวด้านต่าง ๆ พิจารณานักเรียนท่ีมีปัญหาซับซ้อนท่ีเห็นควร 

ส่งต่อหน่วยงานภายนอก 
 
 ท้ังนี้ขอให้คณะกรรมการทุกฝ่าย ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความเสียสละ อดทน มีการประสานสัมพันธ์ที่ดี
เพื่อให้สามารถดูแลช่วยเหลือนักเรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ และบังเกิดผลดีต่อทาง
ราชการเป็นสำคัญ 
 
 
 
 



  ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๑๔  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
 
 
                                                   ลงช่ือ 
       (  นางสาวยุพา  วรสาร ) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

คำสั่งโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 
ที่ ๖๙/๒๕๖๕ 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

.........................................................................................................................  

 การเยี่ยมบ้านนักเรียนเป็นกิจกรรมท่ีโรงเรียนจัดขึ้นตามระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยกำหนดให้

ครูท่ีปรึกษาปฏิบัติกิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียนในความปกครอง โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อสร้างความสัมพันธ์และความ

เข้าใจอันดีระหว่างผู้ปกครอง กับครูและโรงเรียน และเพื่อพลังขับเคล่ือนระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนให้มี

ประสิทธิภาพและยั่งยืน กลุ่มงานบริหารท่ัวไป โรงเรียนตาดทองพิทยาคม   จึงแต่งต้ังครูท่ีปรึกษาออกเยี่ยมบ้าน

นักเรียน ในระหว่างวันท่ี ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ถึงวันท่ี ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕  และรายงานผลการออกเย่ียมบ้าน

ภายในวันท่ี  ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และ ๓๙   แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการ กระทรวง 
ศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓   และความในมาตรา ๒๗  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี ๓) 
พ.ศ. ๒๕๕๓  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงาน  แต่งต้ังครู
และบุคลากรทางการศึกษาให้ปฏิบัติหน้าท่ีเย่ียมบ้านนักเรียน ดังต่อไปนี้ 

 

 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าท่ี  ให้คำปรึกษา คำแนะนำ กำกับดูแล และช่วยแก้ไขปัญหาท่ี

อาจเกิดขึ้น   ประกอบด้วย 

๑. นางสาวยุพา วรสาร                   ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
๒. นางนรีรัตยา กำนาดี                  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ      รองประธาน 
๓. นางสมหวัง   ศรีเสาวงษ์             หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ      กรรมการ 
๔. นายปรีชา แผนพุทธา                 หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล        กรรมการ 
๕. นายเกรียงไกร  สิมมา                หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป       กรรมการและเลขานุการ 
 

 ๒.  คณะกรรมการประสานงาน    มีหน้าท่ี จัดสรรงบประมาณ จัดทำเอกสาร แบบบันทึกข้อมูล

นักเรียน และอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง มอบให้ครูท่ีปรึกษาแต่ละห้องเรียน ประชาสัมพันธ์เสียงตามสาย เอื้ออำนวยให้

การดำเนินโครงการ บรรลุวัตถุประสงค์ประกอบด้วย 

                ๑  นายเกรียงไกร  สิมมา         ตำแหน่ง ครู    ประธานกรรมการ 
        ๒  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์     ตำแหน่ง ครู   รองประธานกรรมการ 

      ๓.  นายวาทิน สุขทน                  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง          กรรมการ 



                ๔.  นางวิษณุภรณ์    โพธิ์นา         ตำแหน่ง ธุรการ             กรรมการและเลขนุการ 
 

 ๓.  คณะกรรมการดำเนินการเยี่ยมบ้านนักเรียน  มีหน้าท่ี จัดเตรียมข้อมูล/สารสนเทศ การเข้าเรียน 

การเข้าร่วมกิจกรรม ของนักเรียนจากครูผู้สอน และแบบบันทึกข้อมูลนักเรียนจากทางโรงเรียน เพือ่นำไปเป็น

ข้อมูลพบปะกับผู้ปกครอง บันทึกการเย่ียมบ้านนักเรียน ถ่ายภาพเป็นหลักฐานตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนดเพื่อนำส่งสรุปรายงานการเยี่ยมบ้าน ท่ีงานส่งเสริมป้องกันแก้ไขปัญหาพฤติกรรม

นักเรียน เพื่อการรายงานผลต่อต้นสังกัด นำไปสู่การพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนท่ีสอดคล้องกับสภาพ

ปัจจุบัน ปัญหา และความต้องการของนักเรียนแต่ละคน ต่อไป ประกอบด้วย 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
๑.นางรุ่งนภา  วงษ์พิมพ ์                               ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑        

           ๒. นายวาทิน  สุขทน                                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 

๑. นางสาวเพียรทอง  วรรณทอง                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
          ๒. นายบุญโฮม  พรศรี                                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
          ๓. นายธีรภัทร  ญาณสิทธิ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒            
          ๔. นายมนตรี พัสดร                                     ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒             
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓      
          ๑. นางสมหวัง  ศรีเสาวงษ์                              ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓                                     

๒. นางสาวแขนภา  แก้วมหาวงศ์                    ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓            
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔      
          ๑.  นางนรีรัตยา  กำนาดี                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔                            

๒. นายปรีชา  แผนพุทธา                   ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
๑. นางนัฎฐณิชา  มณีวงษ์                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 

          ๒. นายยุทธนา เกียรติสาร                            ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕           
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 

๑. นางสาวปราณี  โคตรโสภา                  ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
๒. นายเกรียงไกร  สิมมา                             ครูท่ีปรึกษาระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
 

๔.  คณะกรรมการกำกับ ติดตาม ประเมินผลและรายงาน มีหน้าท่ี  กำกับติดตามการเยี่ยมบ้านของ

ครูท่ีปรึกษา  แต่ละระดับช้ัน เก็บรวบรวมข้อมูล/สถิติจากการดำเนินโครงการ วิเคราะห์/บันทึกคอมพิวเตอร์ 

จัดทำเป็นเอกสาร/ข้อมูลสารสนเทศ ตามแบบฟอร์มท่ีกำหนด ให้เป็นปัจจุบัน  สามารถมาใช้ประกอบการ



ปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง สะดวก รวดเร็ว   ตลอดจน ประเมินและรายงานผล การดำเนินโครงการเสนอต่อ

คณะผู้บริหารตามลำดับ เพื่อทราบ  ประกอบด้วย 

               ๑  นายเกรียงไกร  สิมมา         ตำแหน่ง ครู     ประธานกรรมการ 
       ๒  นางสาวแขนภา แก้วมหาวงศ์      ตำแหน่ง ครู    รองประธานกรรมการ 

     ๓.  นายวาทิน สุขทน                   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง           กรรมการ 
               ๔.  นางวิษณุภรณ์    โพธิ์นา          ตำแหน่ง ธุรการ              กรรมการและเลขนุการ 
 

ท้ังนี้ ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังนี ้ปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ อุตสาหะ 
อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ  

  ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
 

 ส่ัง ณ วันท่ี ๔ กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
 

                                   ลงช่ือ 
                                               (นางสาวยุพา วรสาร) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนตาดทองพิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


